

Dades rellevants del Grup

En milions d'euros / %	Gener - Juny		Variació interanual	2T18	Variació trimestral
	2018	2017			
RESULTATS					
Marge d'interessos	2.432	2.349	3,5%	1.229	2,3%
Comissions netes	1.293	1.252	3,3%	668	6,7%
Marge brut	4.654	4.280	8,7%	2.392	5,7%
Despeses d'administració i amortització recurrents	(2.304)	(2.216)	4,0%	(1.155)	0,5%
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	2.350	2.064	13,8%	1.237	11,1%
Marge d'explotació	2.342	1.958	19,6%	1.232	11,0%
Resultat atribuït al Grup	1.298	839	54,6%	594	(15,7%)
INDICADORS DE RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència	53,1%	55,1%	(2,0)	53,1%	(0,8)
Ràtio d'eficiència sense despeses extraordinàries	53,0%	52,2%	0,8	53,0%	0,3
ROE	8,6%	5,4%	3,2	8,6%	0,5
ROTE	10,4%	6,5%	3,9	10,4%	0,6
ROA	0,6%	0,4%	0,2	0,6%	0,1
RORWA	1,4%	0,9%	0,5	1,4%	0,1
ALTRES INDICADORS					
	Juny 2018	Març 2018	Desembre 2017	Variació trimestral	Variació anual
BALANÇ					
Actiu Total	396.117	384.419	383.186	3,0%	3,4%
Patrimoni Net	24.099	24.649	24.683	(2,2%)	(2,4%)
Recursos de clients	366.163	351.420	349.458	4,2%	4,8%
Crèdit a la clientela, brut	225.744	223.249	223.951	1,1%	0,8%
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	12.714	13.695	14.305	(981)	(1.591)
Ràtio de morositat	5,3%	5,8%	6,0%	(0,5)	(0,7)
Cost del risc	0,24%	0,29%	0,34%	(0,05)	(0,10)
Provisions per a insolvències	7.172	7.597	7.135	(425)	37
Cobertura de la morositat	56%	55%	50%	1	6
Adjudicats nets disponibles per a la venda ¹	5.553	5.810	5.878	(257)	(325)
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	59%	58%	58%	1	1
LIQUIDITAT					
Actius líquids totals	79.892	73.216	72.775	6.676	7.117
Loan to deposits	102%	107%	108%	(5)	(6)
Liquidity Coverage Ratio (últims 12 mesos)	199%	194%	185%	5	14
SOLVÈNCIA					
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,4%	11,6%	11,7%	(0,2)	(0,3)
Tier 1 fully loaded	12,9%	13,1%	12,3%	(0,2)	0,6
Capital total fully loaded	15,7%	16,1%	15,7%	(0,4)	
Actius ponderats per risc (APRs) fully loaded	147.754	148.328	148.626	(574)	(872)
Leverage Ratio fully loaded	5,4%	5,7%	5,3%	(0,3)	0,1
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	3,706	3,872	3,889	(0,166)	(0,183)
Capitalització borsària	22.157	23.150	23.248	(993)	(1.091)
Valor teòric comptable (€/acció)	4,00	4,05	4,06	(0,05)	(0,06)
Valor teòric comptable tangible (€/acció)	3,29	3,34	3,35	(0,05)	(0,06)
Benefici net atribuït per acció (€/acció) (12 mesos)	0,35	0,33	0,28	0,02	0,07
PER (Preu / Beneficis; vegades)	10,64	11,89	14,02	(1,25)	(3,38)
P/ VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	1,13	1,16	1,16	(0,03)	(0,03)
ALTRES DADES (nombre)					
Empleats	37.286	37.107	36.972	179	314
Oficines ²	5.239	5.318	5.379	(79)	(140)

(1) Exposició a Espanya.

(2) No inclou sucursals fora d'Espanya i Portugal ni oficines de representació.

[Resultats]

Compte de pèrdues i guanys

Evolució interanual

En milions d'euros	1S18	1S17	Variació	%
Marge d'interessos	2.432	2.349	83	3,5
Ingressos per dividends	121	121		
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	503	268	235	87,7
Comissions netes	1.293	1.252	41	3,3
Guanys/pèrdues per actius i passius financers i altres	293	177	116	64,8
Ingressos i despeses emparats en contractes d'assegurances o reassegurances	282	233	49	21,0
Altres ingressos i despeses d'explotació	(270)	(120)	(150)	
Marge brut	4.654	4.280	374	8,7
Despeses d'administració i amortització recurrents	(2.304)	(2.216)	(88)	4,0
Despeses extraordinàries	(8)	(106)	98	(92,9)
Marge d'explotació	2.342	1.958	384	19,6
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	2.350	2.064	286	13,8
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(248)	(472)	224	(47,5)
Altres dotacions a provisions	(283)	(763)	480	(62,9)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	(70)	282	(352)	
Resultat abans d'impostos	1.741	1.005	736	73,1
Impost sobre Societats	(401)	(149)	(252)	
Resultat després d'impostos	1.340	856	484	56,5
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	42	17	25	
Resultat atribuït al Grup	1.298	839	459	54,6